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siitä sen enämpi Toivottava olisi

että työläiset ymmärtäisivät oman

etunsa ja olisivat veljet keskenään
eikä uhraisi aikaansa keskenään rii-

dellessään Niistä yhteisistä iltamista

jotka pidettiin Centraliassa vangit-

tujen toverien hyväksi oli tuloja
$228 SO Sievonen summa näihin

katsottuna kuin kaikki on

työttömänä Mutta jokainen koittaa

uhrata viimeisenkin roponsa kuin on

kysymyksessä tällaiset asiat
Toveruudella: — Tlllle — I—

kyläläiset eivät olleet muistaneet

tulla kuten toivottiin Kappale näy-

teltiin nimeltä: "Multa-Aateli- a

arvostelun mukaan kappale oli

parhain huvinäytelmistä mitä täällä

koskaan on näytelty Näytelmän esi-

tyksestä en voi sanoa mitään kun

en ollut osaston työkokouksessa kuu-

lemassa arvostelua Aineelliset tu-

lotkin olivat tyydyttävät joten
toverittaret' että innolla toi-

mitaan eteenpäin Kun kymmenen
naista on osastossa tällä kertaa niin

jos jokainen vähänkin tekevät ompe-

luseuran hyväksi niin silloin saa-

daan jo paljon aikaan Ja " sivulta-

kin on toverittaret antaneet paljon

apua joten kiitos heille ompeluseu-

ran puolesta Samoin ovat osasto'1

naiset tehneet jotka suinkin ovat

olleet tilaisuudessa tekemään jotain

joten el voi moittia etteikö ole teh-

ty mitä on voitu Kun sillä tavalla

eteenkinpäin mennään niin on hyvä
Toveruudella: — Ilma A— n

Keskustelu kokouksessa oli joten-
kin vilkas mutta ei niin vilkas kun
olisi voinut olla

Kysymys miten kasvatamme lap-

siamme on meille tavattoman tär-

keä kysymys Samalla se on help-

potajuinen että siitä voi Jokainen Jo-

tain sanoa Nämä keskustelut ovnt

hyvin opettavaisia niissä voi kehit-

tää Itseään käyttämällä ahkeraan pu-

heenvuoroja Moni meistä voisikin

käyttää kokolailla järkeviä puheen-

vuoroja jos olisi tarpeeksi rohkeutta
Ilmaisemaan ajatuksiaan suuressa

joukossa Mutta paljon on niitä jot-

ka eivät ota osaa keskusteluun kun
eivät mielestään ole kyllin harjaan-

tuneita sellaiseen

Olen itse yksi niistä tottumattomis-

ta Joskus olen yrittänyt käyttää
puheenvuoroa mutta en tiedä miksi

sanat menevät silloin sekasln kun
alkaa puhua vaikka ajatukset
olisivat olleet kuinka selvinä Sy-

dän alkaa tykyttää että luulisi sen

halkeavan kun pitäisi puhua Mutta

vaikka ei itse voisikaan ottaa osaa

keskusteluun niin siellä oppii paljon

kun kuuntelee toisten puheita E

dellämanitusta kysymyksestä keskus-

teltiin tunti jopa enemmänkin

Kaikki puheenvuorojen käyttäjät
olivat sitä-miel- että lapsia on kas-

vatettava sosialistiseen ymmärryk-
seen selittämällä heille tosiasioita

kotona ja Ihanneliitoissa j n e El
ole tarvis kasvattaa lapsiamme niin-

kuin meitä on kasvatettu ruoskalla
Ja herran nuhteilla

Valittiin ohjelman suorittajat seu-

raavaan kokoukseen joka on kahden

viikon perästä Runon lausujiksi:
Sanni Relvo Ja Ida Syvänen kerto-

muksen lukijoiksi Sanni Sevo ja Mat-

ti Koski Keskustelukysymyksen
John Oravainen

täällä on lhanneliltto nykyään hy-

vässä toiminnassa Oppilaita on noin

kahdeksankymmenen vaiheilla kaik-

kiaan Pienet tytöt noin 9—12 vuo-

tiaat esittivät hyvin kymmenosaisen

pukutanssin (Osan Koiviston pols-

kasta) Karjalan työläisten avustus-juhliss- a

Tanssijat olivat puetut

kansallispukuihin Yleisö Ihastunee-

na katseli lasten kaunista tanssia
XTkot ja tytöt hommaavat nyt Ilta-

mia Saa nähdä mitä he saavat ai-

kaan Viime vuonna sarja-iltam-

onnistuivat kalkin puolin hyvin Mut-

ta kyllä sitä aika Jyryllä hommatuin-

kin

Tolvotari onnea ukkojen Ja tyttö-

jen iltamille Kyllä akat ja pojat sit-

ten taas vuorostaan toimivat
Rauha

siis tämä ole vain "meikäläistä"
Mutta tämä ei saa jatkua kaikki
teroittamaan taistelukalpaa Äl-

käämme toisiamme toruko vaan
muistakaamme aina että olemme

samoja luokkatovereita pieniä peli-

nappuloita kapitalistein pelipöydillä

silloin kun emme omaa voimaamme

edes itsellemme voi tunnustaa
Toivon että meikäläiset eritoten ot-

tavat tämän huomioonsa että tule-

vaisuudessa saisimme ehjemmän ko-

konaisuuden toimintamme tuloksista
Toveritarta tulee tänne muutama

numero vaan el se vieläkään jokai-

sen kotia lämmitä — Tämä olisi
otettava huomioon sekä varustaudut-

tava lähettämään tilaus suoraan kont-

toriin tai lehden täkäläiselle asia-

miehelle J Hendriksonille Hän kyl-

lä pitää huolen että el se jää tulo-matt- a

— — Olensaanut villiä että
tässäkin kylässä luetaan toisen leh-

teä onhan se itse asiassa hyvä se-

kin sillä sisältö on hyvä lukea niin-

kin mutta auttaaksemme lehteä ta-

loudellisesti olisi se sangen arvokas-

ta tilata oma lehti — — Nyt erit-

täin kun rynnätään 10000 kohden—
Toverittaren toimitus ansaitsee

saada tunnustuksen sekä kaikki ne

jotka ovat lehteä tavalla tai toisella
avustaneet Lehti on tosiaan arvo-

kas arvokas jokaisen työläisnaisen
kotiin — Toverillisesti —a —a

SEATTLE WASH

Viime kirjeessäni mainitsin että
meillä on jotakin suurta tulossa ja
nyt en malta enään olla sitä sano-

matta Meidän näytelmäseura esittää

kappaleen nimeltä: "Savu-uhri- " kol-

minäytöksinen Kappale on mitä

hauskin huvinäytelmä' Kun lähdet-

te s s osaston naalille jouluk 5 p

niin varatkaa nauruhermonne hyvään
kuntoon sillä niiden täytyy toimia

koko näytöksen ajan lakkaamatta

Sitä katsoessanne voitte unhottaa
huolet vähiksi aikaa Minä

takaan että sitä matkaa ette kos-

kaan kadu — Sisäänpääsymaksukin
on vain vaivanen 50 senttiä etukä-

teen ja 60 senttiä ovella

Sitten vielä oikein suuren suurta
on tulossa S s osasto ja t W
Klubi toimivat yhteiset iltamat Kar-

jalan köyhälistön hyväksi Päivä-

määrää en vielä tiedä mutta myö-

hemmin tullaan tästä ilmoittamaan
Me kyllä olemme siinä hommassa

myöhäisempiä kuin toiset osasto

mutta nähkääs kun me aiotaan oi-

kein isosti yrittää — ja parempi

myöhäänkin kuin el milloinkaan

Seattlen I W Klubi ja s s osasto

hierovat vähän sellaista tuttavuutta
keskenään mutta en tiedä tuleeko

GARDNER MASS

Tervehdys Toverittarelle ja sen

lukijakunnalle Koska tulin valit-

tua viimeisessä osaston kokouksessa

Toverittaren kirjeenvaihtajaksi tääl-

tä Gardnerista niin täytän myös vel-

vollisuuteni
Osaston toiminta täällä on jota-

kuinkin virkeää etenkin taas näin

syksyn tullen Osastoomme kuuluu

nykyisin noin nelisensataa jäsentä
sievonen joukko vaikka el tietysti
kaikki viitsi käydä kokouksissa seu-

raamassa asioitten kulkua vaan joit-

tenkin päätettäväksi jättävät niin-

kin tärkeän asian kuin nykyään on:

"Koko maailtmth köyhälistön vallan-

kumouksen perille saattaminen" Sil-

lä siitä on nykyaikana kaikkialla ky-

symys minkälaiset menettelytavat
otetaan käytäntöön päämäärän saa-

vuttamiseksi
Naiset täällä on myös toiminnassa

Ompeluseura on jo ollut taas jonkun
viikon täydessä touhussa Arvoit-kait- a

töitä valmistellaan myyjäisiä
varten jotka pidetään kevättalvella

Jatkuvaa innostusta naiset!

Lapsia varten täällä on sunnuntai-

koulu ja lhanneliltto jotka valmista-

vat taas tavanmukaista joulujuhlaa
28 p joulukuuta vietettäväksi Lap-

set täälläkin kykenevät valmista-

maan juhlallisen joulujuhlan siltä
on meillä kokemusta sillä ohjelma
on aina ollut arvokasta ja mukaan-

sa tempaavaa
Nuoriso-osast- o tänne perustettiin

16 p tätä kuuta englanninkielellä
toimiva Vaan siitä ei vielä osaa

enempää kirjoittaa ennenkuin se on

kerennyt toimia jonkun aikaa Sii-

hen yhtyi alustavassa kokouksessa
21 jäsentä Innostusta ja tarmoa

nuoret sillä teidän on tulevaisuus'
Emmi

COLLINSVILLE CONN

Nyt ne ompeluseuran myyjäiset on

olleet Ja menneet Oman kylän ih-

miset olivat tulleet katsomaan mitä

osaston emäntäväki on aikaan saa-

nut joten väkeä paikkakuntaan ver-

raten oli koko hyvin vaan naapuri- -

kevät ne syvälle maahan jossa no

itävät ja kehittyvät oraalle Tätä

orastunutta peltoa pitää edelleen ym-

märtää oikein hoitaa että hennot

voivat säilyä ja kasvaa sekä

vihdoin tuottaa runsaan sadon

Usein näkee miten pienemmät

lapset ihanneliitoissa ottavat ope-

tuksen herkästi vastaan mutta isom-

miksi tultuaan samat lapset vierot-tuva-t

pois ihanneliittojen vaikutus-

piiristä ja jopa alkavat halveksia

siellä annettua opetusta Opettajien

kyvykkälsyydestä suuresti riippuu
missä määrin he voivat pitää nuori-

son opetusta Beuraauiassa

Siinä on taas kysymys esillä mistä

saamme ihanneliittoiliimme kyvyk-

käitä ja innostuneita opettajia?
Meillä näyttää olevan yleensä kaik-

kien toimitsijain puute Kauan työ-

väenliikkeessä mukana olleet innos-

tuneet kasvatustyön tekijät vähitel-

len liikarasituksesta väsyvät ja nuo-

ria voimia ei kyllin suuressa määrin

ilmesty Opetustyö vaikkapa vähäi-

nenkin kysyy asiautuntemista Ne

vähäiset opinahjot mitä meillä työ-

läisillä on käytettävissä pulisi
tar-

kasti ottaa huomioon Lähestyvät

agitaattorikurssit ovat juuri sellaisia

tilaisuuksia joissa voi saada jossain

SAN FRANCISCO CALIF

Siitä on kulunut pitkä aika kun

olen viimeksi pakinoinut Toveritta-

ren palstoilla Syystä ja toisesta

olen ollut syrjässä ja ajatellut niin-

kuin kylmä korpi Kun saan aja-

tuksiani kokoon niin alan kirjoitta-

maan Toverittareen Toveritar nä-

kyy menevän hyvin eteenpäin nume-

roista päättäen Pian ollaan kym-

menessä tuhannessa Lukijat var-

maan ovat ajatelleet että tnissä olen

ollut kun en ole hilskahtanut mo-

neen aikaan sanaakaan Tuonnem-

pana kun saan tilaisuuden kerron

kuinka minua onnesti matkoilla Jos

sa olen ollut Kovaa sitä mentiin

niin että patlimit eivät tahtoneet py-

syä jaloissa senverran sanon tässä

aluksi Sillä aikaa kun olen ollut

pois on Toveritar saanut uuden toi-

mittajan Toivon että Toveritar nyt

pian pääsisi kymmeneen tuhanteen

ainakin jouluksi Hauskaa kiitospäi-

vää toivotan Toverittaren lukijoille
A A

ASTORIA ORE

Jos piirtäisin vähän kuulumisia

täältä Toverittaren kotikaupungista
Täältä ei kyllä voi mitään uutta kir-

joittaa kun Toverissa kerrotaan

tarkalleen osaston toiminnasta y m

Mutta siitä huolimatta Jos Toverit- -

taressa on Astorlasta kirjoitus niin

ainakin minä ja moni muu lukee sen

mielihyvällä vaikka siinä ei olisi-

kaan mitään uutta

Marrask 17 p oli osastolla

ohielinaknkous tänä syksynä
Siellä oli hyvä keskustelukysymys:
Kuinka kasvatamme lapsiamme?

määrin asiantuntemusta ja voi saa-

da pohjan jolle voi kehitystään Jat-

kaa Ne henkilöt Joille kasvatus-

työ on suuresta arvosta käyttäköön
näitä kursseja hyväkseen ja kehittä-

köön itseään Kasvattajia tarvitaan

paljon ja siinä työssä voidaan laaja-

peräisesi käyttää voimia työläisten

yhteiseksi hyväksi

+ +

Vuosi lähenee loppuaan Tavalli-

nen hyvä tapa vaatii että muistam-

me tuttaviamme jolloinkin erikoi-

semmin ja tämä muistaminen on

sopivinta vuoden vaihteessa Jou-

lu ja uudenvuoden kortteja voitte ti-

lata liikkeestämme jos sitä tapaa
vielä pidätte "muodissa" Eliel kort-

tien kautta lähestyminen ole mielen-

kiintoista niin muistakaa tuttavian-

ne TOVERITTAREN kautta julkaise-

malla lehdessä onnittelunne Kerät-

kää nimiä ja lähettäkää ne tulemaan

ajoissa että saamme ne joulunume-

roon Samalla kertaa avustatte To-

veritarta taloudellisesti Toveritar

on tänä vuotena enempi kuin muul-

loin jakanut ylimääräisiä palkkioita

ja lahjoja joten se on niissä Jonkun

verran kärsinyt tappiota paperin y

m kustannusten takia Jos nyt puo-

letkaan Toverittaren tilaajista lähet

täisivät jouluonnlttelunsa mukana

25c olisi ne tappiot sitä tietä kor-

vattu ja jäisi vielä Toverittarelle hy-

vä summa paperin osto rahoja

Siten olisi taas parempi mahdolli-

suus Toverittaren kymmenvuotisjul-kalsu- a

myydä halvemmalla kun näin

välillisesti saataisi Toverittarelle ta-

loudellista tukea Jokainen Toverit-

taren lukija jolle Toverittaren ta-

loudellinen asema on jostain merki-

tyksestä kiireesti keräämään nimiä

ja lähettämään jouluonnittelut Tove-

rittaren kautta
Kuten sanottu PUNAISEN AR-

MEIJAN jäsenet saavat 'nimensä jul-

kisuuteen vapaasti
LASTEN JOULU lähtee pian mall-mall- e

Odotamme tukuttain tilauk-

sia

Painovirhe tuli viime numeron etu-

sivulla olevaan runoon Toisen vär-sy- n

viimeinen säe oli kokonaan jää-

nyt pois Se kuuluu: — Oli orja-

na Karjalan mies!

Tervehtien kaikkia Toverittaren ys-

täviä — H

LASTEN JOULU LÖYTÄ-Köö- N

TIENSÄ TUMAN-SU- N

KOTEIHIN

märtäväisiksl Ihmisiksi ennen kaik-

kea luokka-asemans- a tunteviksi tais-

telijoiksi Se sorto ja vääryys jota
hallitseva luokka on harjoittanut ja
yllä edelleen harjoittaa väistyy vas-

ta silloin kun työväen luokan nuo-

ret ovat taistelurintamalla mukanam-

me

Vaikka me vanhemmat ihmiset

suurisuisestl saarnaamme Iuokkaval-la- n

hävittämistä ei luokkavalta lopu

jos meidän lapsemme yhä edelleen

ja entistä kiihkeämmin tukevat la

pönkittävät sitä

Kuten sanottu kaikilla vanhemmil-

la ei ole tilaisuutta kasvattaa lap-

siaan vaikka he tuntevatkin kasva-

tustyön tärkeyden mutta jotain he

tämän asian edistämiseksi voivat

kuitenkin tehdä Niillä paikkakun-

nilla missä ihanneliitot ovat toimin-

nassa on hyvä tilaisuus sitä tietä
tutustuttaa nuorisoa sosialistiseen
aatteeseen Vaikka ei kotona olisi-

kaan aikaa antaa opetusta on jokai-

sella vanhemmalla aikaa pitää huoli

että lapset käyvät ihanneliitoissa

Ihanneliittojen opettajista suures-

ti riippuu miten paljon kasvatustyö
tuottaa tuloksia Kykenevät opetta-

jat ovat kuin kylväjät jotka eivät

heitä siementä tiensivuun vaan kät


